CRM/AP

Conselho Regional de Medicina do Estado do Amapa
CNPJ: 04.199.826/0001-82

Balanco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
CONTRIBUICAO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONOMICAS
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
RECEITAS PATRIMONIAIS
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
RECEITAS DE SERVICOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIGOES
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS
RECEITA DA DIVIDA ATIVA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUICOES
RECEITAS DIVERSAS
RECEITA DE CAPITAL

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

PREVISAO

INICIAL
1.930.914,67

678.100,00
678.100,00
576.100,00
102.000,00
12.000,00
12.000,00
44.248,00
44.248,00
1.099.466,67
1.099.466,67
1.099.466,67
97.100,00
46.100,00
37.100,00
9.000,00
42.000,00
42.000,00
9.000,00
70.000,00

PREVISAO
ATUALIZADA

1.930.914,67
678.100,00
678.100,00
576.100,00
102.000,00
12.000,00
12.000,00
44.248,00
44.248,00
1.099.466,67
1.099.466,67
1.099.466,67
97.100,00
46.100,00
37.100,00
9.000,00
42.000,00
42.000,00
9.000,00
70.000,00

RECEITAS
REALIZADAS

60.026,35
53.570,38
53.570,38
50.460,18
3.110,20
550,44
550,44
2.028,00
2.028,00
1.760,87
1.760,87
1.760,87
2.116,66
2.116,66
2.116,66
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Periodo: 01/03/2018 a 31/03/2018

SALDO

-1.870.888,32
-624.529,62
-624.529,62
-525.639,82

-98.889,80
-11.449,56
-11.449,56
-42.220,00
-42.220,00

-1.097.705,80

-1.097.705,80

-1.097.705,80

-94.983,34
-43.983,34
-34.983,34

-9.000,00
-42.000,00
-42.000,00

-9.000,00

-70.000,00
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CRM/AP

RECEITAS ORCAMENTARIAS

ALIENACAO DE BENS
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

20.000,00
50.000,00
50.000,00

0,00
2.000.914,67
0,00
2.000.914,67
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

20.000,00
50.000,00
50.000,00

0,00
2.000.914,67
0,00
2.000.914,67
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

0,00

0,00

0,00

0,00
60.026,35
0,00
60.026,35
DESPESAS

Periodo: 01/03/2018 a 31/03/2018

SALDO

-20.000,00
-50.000,00
-50.000,00

0,00
-1.940.888,32
0,00
-1.940.888,32

CREDITO DISPONIVEL
CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICACOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS DA INTRAGOVERNAMENTAIS
CONTRIBUIGOES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICAGOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
AUXILIO ALIMENTACAO

INICIAL
2.000.914,67

1.930.914,67
833.000,00
833.000,00
523.800,00
179.200,00
130.000,00
1.097.914,67
257.866,67
257.866,67
840.048,00
80.000,00
60.000,00
105.000,00
164.000,00
266.950,00
72.000,00

ATUALIZADA
2.000.914,67

1.930.914,67
833.000,00
833.000,00
523.800,00
179.200,00
130.000,00
1.097.914,67
257.866,67
257.866,67
840.048,00
80.000,00
60.000,00
105.000,00
164.000,00
266.950,00
72.000,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
3.500,00

3.500,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.500,00
0,00
0,00

3.500,00
0,00

2.000,00
0,00
0,00

1.500,00
0,00

LIQUIDADAS
113.277,53

113.277,53
49.691,62
49.691,62
36.630,00
13.061,62

0,00
63.585,91
21.823,06
21.823,06
41.762,85

0,00

3.200,00
9.059,51
7.475,00
16.028,34
6.000,00

PAGAS
113.277,53

113.277,53
49.691,62
49.691,62
36.630,00
13.061,62

0,00
63.585,91
21.823,06
21.823,06
41.762,85

0,00

3.200,00
9.059,51
7.475,00
16.028,34
6.000,00

1.997.414,67
1.927.414,67
833.000,00
833.000,00
523.800,00
179.200,00
130.000,00
1.094.414,67
257.866,67
257.866,67
836.548,00
80.000,00
58.000,00
105.000,00
164.000,00
265.450,00
72.000,00
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CRM/AP Periodo: 01/03/2018 a 31/03/2018

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _EMPENHADAS __ LIQUIDADAS . PAGAS
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 5.098,00 5.098,00 0,00 0,00 0,00 5.098,00
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES 87.000,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 87.000,00
CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS DE CAPITAL 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00
INVESTIMENTOS 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00
INVESTIMENTOS - APLICACOES DIRETAS 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 2.000.914,67 2.000.914,67 3.500,00 113.277,53 113.277,53 1.997.414,67
SUPERAVIT 0,00 0,00 56.526,35 0,00 0,00 -56.526,35
TOTAL 2.000.914,67 2.000.914,67 60.026,35 113.277,53 113.277,53 1.940.888,32

Macapa-AP, 31 de marco de 2018
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;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



